Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 16/04/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  003554/2025

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiada a
Excelentíssima Senhora Prefeita, através do órgão competente, providências junto ao órgão
competente solicitando a realização   de obra para abertura  da passagem de água sob a ponte
localizada na Rua Trino Fabri, no Bairro Bandeirantes.

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista os recorrentes transtornos
enfrentados pelos moradores da região nos períodos de chuvas intensas. Devido à insuficiência da
vazão sob a ponte, as águas pluviais não conseguem escoar adequadamente, retornando pelas
redes de esgoto, vasos sanitários e bueiros das residências, causando prejuízos materiais e riscos à
saúde pública.

Dessa forma, a intervenção se mostra urgente e imprescindível para garantir segurança,
salubridade e dignidade aos moradores do Bairro Bandeirantes.

Palácio Barbosa Lima, 16 de abril de 2025.

João Evangelista de Almeida
Vereador João do Joaninho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 148199

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-04-16T18:36:21-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos